
Protokół Nr 5/2011 

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów i Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej 

i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
   Rady Powiatu w Kielcach. 

z dnia  19.10.2011 r. 

w pokoju nr 217  Starostwa Powiatowego w Kielcach 

w godz. 13.00- 15.00. 

 
Przewodniczący Komisji o godz. 13.00 otworzył posiedzenie komisji i powitał 
przybyłych radnych oraz gości : Panią Marię Klusek-Skarbnik Powiatu. Starostę 
Kieleckiego -Zdzisława Wrzałkę  
 
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 11 członków 
komisji, co stanowi guorum do podejmowania prawomocnych wniosków. 
 
Nieobecni radni : Tomasz Zbróg 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 
Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 
1. Informacja z  realizacji „Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie 

Kieleckim”. 
2. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 

najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030. 
2) zmian w budżecie powiatu na 2011 r. , 

 
Informacja z  realizacji „Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim”. 
 
Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu informację z zakresu realizacji 
,,Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim Znajduje się w niej 12 
projektów zawartych w części operacyjnej obejmujących zadania z zakresu 
rozwoju ruchu turystycznego, poprawy infrastruktury turystycznej, promocji 
walorów turystycznych i agroturystycznych oraz szkolenia zawodowego, 
mającego na celu aktywizację i przekwalifikowanie osób w celu przygotowania 



do rozpoczęcia działalności turystycznej i para turystycznej. Przy realizacji 
projektów zawartych w strategii rozwoju turystyki Powiat współpracuje             
z gminami i organizacjami pozarządowymi typu.: stowarzyszenia, towarzystwa 
itp.  
Projekt 6.1.1 Rowerowa Pętelka – na szlakach powiatu kieleckiego, projekt 
zakładał wytyczenie rowerowej trasy turystycznej przez tereny gmin: Chęciny, 
Piekoszów, Sitkówkę – Nowiny oraz Miasto Kielce. 
Projekt 6.1.2. Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy, dotyczy 
rozwoju agroturystyki na terenie Powiatu Kieleckiego. Celem projektu jest 
szeroka informacja o sposobach uruchomienia działalności agroturystycznej, 
zwiększenie ilości gospodarstw ukierunkowanych na przyjmowanie turystów 
jak również rozwój usług dodatkowych przy tych gospodarstwach.  
W Zespole ds. Turystyki, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Starostwa 
Powiatowego funkcjonuje punkt informacyjny o działalności gospodarstw 
agroturystycznych na terenie Powiatu Kieleckiego. Na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego znajdują się informacje zawierające bazę gospodarstw 
agroturystycznych. Strona ta jest systematycznie aktualizowana i monitorowana. 
Z informacji uzyskanych z gmin wynika, iż tylko w gminie Nowa Słupia 
funkcjonuje punkt informacji turystycznej. Pozostałe gminy zapewniają 
uzyskanie informacji turystycznej w godzinach pracy Urzędów Gmin.  
Kieleckiego”.  
Projekt 6.1.3. Młodzież śladami pisarzy,  
Projekt 6.1.4. Pieszo przez powiat kielecki, dotyczy poznania najpiękniejszych 
zakątków powiatu kieleckiego poprzez piesze wędrówki stanowiących 
najpopularniejszą formę działalności turystycznej dostępna dla każdego bez 
względu na płeć i wiek. Celem wędrówek ma być poznawanie ciekawych 
miejsc, doskonalenie zdrowia i sprawności fizycznej. Turystkę pieszą można 
uprawiać w powiązaniu z innymi dyscyplinami turystyki kwalifikowanej:          
z turystyką kolarską, żeglarską czy kajakową 
Projekt 6.1.6 Turystyka ekstremalna w powiecie kieleckim. 
Projekt nie jest realizowany ze względu na brak inicjatyw środowisk lokalnych 
oraz brak środków finansowych. Projekt jest otwarty i nie wyklucza się jego 
realizacji w momencie złożenia atrakcyjnych propozycji. 
Projekt 6.1.9 Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1,  
Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Huta Nowa – Nowa Słupia - 
Czaplów – Makoszyn – Łukowa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna 
długość dróg pętli powiatowej wynosi 56,14km. 
Ponadto, otrzymano dofinansowanie z Ministerstwa Transportu o 
dofinansowanie ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na 
drogach w ramach programu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowejnr 0316T Cedzyna – Leszczyny 
od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030km”.  
Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 8,325km nawierzchni. 



 Przebudowano odcinek drogi Radlin – Niestachów o długości 1,340km. 
Projekt 6.1.9 Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – 
Huta Szklana – Św. Krzyż –Nowa Słupia - Huta Nowa - Czaplów – Makoszyn – 
Łukowa – Daleszyce –Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg powiatowych – 
56,14km. wybrane odcinki 
- Zrealizowano w ramach ZPORR odcinek 0324T Huta Nowa – Święty 
Krzyż i 0637TNowa Słupia - Święty Krzyż o łącznej dł. 8,087 km 
- W ramach Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zrealizowano zadanie 
pn. „Przebudowa dogi powiatowej nr 0316T Cedzyna – Leszczyny 
od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030 
km”- Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 8,325 km 
nawierzchni.-. przebudowano odcinek drogi Radlin – Niestachów o 
długości1,340 km 
Projekt nr 6.1.10 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na 
drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1,. Ciąg nr 1 składa się   
z odcinków dwóch dróg przebiegających przez teren czterech gmin powiatu 
kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków –
Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków. 
Projekt ujęty w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju 
Lokalnego „Przebudowa dróg powiatowych nr 0355T od km 4+649 do km 
6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o łącznej długości 1951 mb”. 
W m. Górno w ciągu drogi powiatowej nr 0332T zbudowano 0,375km chodnika 
i położono nową nawierzchnię złożono wniosek o dofinansowanie z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 
2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0355T na odcinku od m. Borków 
do Pierzchnicy o długości 8,806 km. Wniosek został pozytywnie oceniony przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Projekt nr 6.1.10 Ciąg nr 1 składa się 
z odcinków trzech dróg przebiegających przez teren czterech gmin powiatu 
kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków – 
Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków. 
- W ramach Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach Krajowej 
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zrealizowano zadanie pn. 
„Przebudowa dróg powiatowych nr 0355Tod km 4+649 
do km 6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o łącznej długości 1951 
mb”,- W m. Górno w ciągu drogi powiatowej nr 0332T zbudowano 0,375 km 
chodnika i położono nową nawierzchnię. 
- złożono wniosek o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 2007 – 2013 przebudowy kolejnej 
części drogi 0355T na odcinku od m. Borków do Pierzchnicy o j długości 8,806 
km.. Projekt 6.1.11 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na 
drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2,. Ciąg nr 2 składa się   
z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów –Łopuszno) 



na odcinku Gnieździska – Piekoszów. Projekt ujęty również w „Strategii 
Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju Lokalnego”.. zrealizowano 
przebudowę ul. Kolejowej w Piekoszowie w ciągu drogi 0484T o długości 
0,384km. 
. Gnieździska – Wierna Rzeka o długości 3,42km przebudowano odcinek drogi 
nr 0484T na długości 1300 m w m. Skałka. złożono wniosek o dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 
2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0484T na odcinku od m. Skałka 
do Piekoszowa o łącznej długości 5,228km. Projekt 6.1.11 Ciąg nr 2 składa się 
z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów – Łopuszno) 
na odcinku Gnieździska – Piekoszów.ul. Kolejowej w Piekoszowie w ciągu 
drogi 0484To długości 0,384km. 
- Zrealizowano w ramach ZPORR przebudowę drogi 0484Tna odcinku 
Gnieździska – Wierna Rzeka. o długości 3,42 km.  
- zrealizowano przebudowę odcinka drogi powiatowej 
nr 0484T na długości 1300 m w miejscowości Skałka. 
- przebudowy kolejnej części drogi 0484T  na 
odcinku od m. Skałka do Piekoszowa o łącznej długości 5,228 km. 
Projekt 6.1.12 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na 
drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3, Ciąg nr 3 składa się    
z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy: Mniów, Strawczyn, 
Łopuszno. Projekt ujęty w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie 
Rozwoju Lokalnego”.. Dotychczas wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce 
Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz Mniowie o łącznej długości 12,225km. 
przebudowano 3,710km drogi. wykonano odcinki dróg w miejscowościach 
Serbinów, Sarbice I, Huta Jabłonowa, Dobrzeszów oraz Podewsie o łącznej 
długości 3,760 km. 
Projekt 6.1.12 Ciąg nr 3 składający się z trzech odcinków dróg 
przebiegających przez trzy gminy (Mniów, Strawczyn, Łopuszno). 
- Wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz 
Mniowie o łącznej długości 12,225km.- łącznie przebudowano 3,710 km drogi 
wykonano odcinki dróg w miejscowościach Serbinów, Sarbice I, 
Huta Jabłonowa, Dobrzeszów, Podewsie o łącznej długości 3,760 km 
Strategia Rozwoju Turystyki jest dokumentem otwartym, którego realizacja 
wymaga spełnienia wielu czynników formalnych, ekonomicznych i 
społecznych. Oprócz działań z zakresu operacyjnego, w Powiecie Kieleckim 
realizowano szereg zadań w dziedzinie turystyki, która pośrednio łączy się         
z celami zawartymi w Strategii. Promocja walorów turystycznych odbywała się 
podczas targów turystycznych, imprez branżowych oraz przedsięwzięć 
turystycznych, kulturalnych i sportowych. 
 
Radni nie wnieśli uwag do informacji z  realizacji „Strategii Rozwoju Turystyki 
w Powiecie Kieleckim”. 



 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 
 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030. 
2)zmian w budżecie powiatu na 2011 r.  
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższe projekty uchwał i omówiła trzy 
kolejne, o których wprowadzenie do porządku obrad Zarząd będzie wnioskował 
na sesji. 
 
Uchwały w sprawie: 
zaciągnięcia zobowiązań w zakresie udzielenia dotacji dla Miasta i Gminy 
Daleszyce na zadanie pn. „ Remont drogi powiatowej nr 0365T Suków- 
Młyny- Marzysz- Komórki- Wojciechów w km 5+620 do km 6+980 
powierzenia zarządzania drogą powiatową Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Daleszyce 
 
W związku z brakiem pytań Członowe Komisji pozytywnie zaopiniowali  
w/w projekty uchwał. 
 
Wnioski 
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej 
i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Rady Powiatu z dnia 19.10.2011r. 
 
Komisje wnioskują do Zarządu Powiatu o przygotowanie informacji na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w temacie: 
1. W jaki sposób kategoryzowane są drogi powiatowe?. 
2  Jakie są kryteria do klasyfikacji dróg przy zimowym utrzymaniu?. 
3. Jaki jest koszt wykoszenia 1km drogi /rowu/pobocza a jaki koszt zakupu   
   urządzenia do koszenia rowów?. 
4. Jakie są koszty bieżące utrzymania dróg w zakresie  wykaszanie poboczy, 
udrażniania rowów?. 
Na tym protokół zakończono. 
 

                                      Przewodniczący Komisji 
 

                                                          Zbigniew Banaśkiewicz            Ireneusz Żak 
 


